



PROVINCIA DI PARMA
SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE
TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

**RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE
STRADE PROVINCIALI CON FONDI PROVINCIALI:
SETTORE PIANURA - ANNO 2024**



PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

DESCRIZIONE

CALCOLO DELLA MANODOPERA

ELABORATO

6

SCALA

-

DATA

OTTOBRE 2024

Il Responsabile del Servizio
Ing. Gianpaolo Monteverdi

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Gloria Resteghini

Il Progettista
Geom. Serena Ferrari
Geom. Stefano Reverberi

Il Coordinatore
Geom. Antonio Mesti

| | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------|---------------|---|--|--|--|--|-------|-----|-------|---------------------|--------------|--------------------|--|
| 7 | C01.052.015 | Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebra e strisce eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: | | | | | | | | | | | |
| | C01.052.015.a | per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq | | | | | 200 | mq | 5,41 | 1.081,66 | 6% | 64,90 | |
| | C01.052.015.b | ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/mq | | | | | 200 | mq | 4,30 | 859,23 | 6% | 51,55 | |
| 8 | N04.004 | NOLI PER MOVIMENTO DI TERRA | | | | | | | | | | | |
| | N04.004.015 | Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: | | | | | | | | | | | |
| | N04.004.015.d | potenza da 75 a 89 kW | | | | | 40 | ore | 67,75 | 2.709,87 | 54% | 1.463,33 | |
| 9 | N04.001.005.h | Nolo autoarticolati o motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t | | | | | 40 | ore | 77,90 | 3.115,98 | 37% | 1.152,91 | |
| 10 | C01.023 PR | Sabbiatura della pavimentazione stradale con emulsione bitum. acida al 60% in ragione di 0,5 kg/m2 e sabbia essiccata di Po | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 5.467 | mq | 0,60 | 3.280,22 | 25% | 820,06 | |
| TOTALE LAVORI | | | | | | | | | | € 230.147,35 | 9,82% | € 22.610,03 | |